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EQUIPO DECANAL 

Bahamonde Rionda, Juan R. (decano) Profesor Titular Estratigrafía Geología 3176 jrbaham@uniovi.es 
Gallastegui Suárez, Jorge  Profesor Titular Geodinámica Interna Geología 3204 jgallastegui@uniovi.es 
Menéndez Duarte, Rosa Ana (secretaria) Profesora Titular Geodinámica Externa Geología 2884 ramenendez@uniovi.es 

 

 

PDI permanente 

Álvarez Laó, Diego Jaime  Profesor Titular  Paleontología  Geología  3143  alvarezdiego@uniovi.es  
Anadón Álvarez, María Araceli  Profesora Titular  Zoología  BOS  4816  aanadon@uniovi.es  
Arias Prieto, Daniel  Profesor Titular  Geodinámica Interna  Geología  3109  darias@geol.uniovi.es  
Blanco Ferrera, Silvia  Prof. Contratada 

Doctora  
Paleontología  Geología  3132  blancosilvia@uniovi.es  

Bulnes Cudeiro, María Teresa  Profesora Titular  Geodinámica Interna  Geología  3116  maite@uniovi.es  
Cepedal Hernández, Mª. Antonia  Prof. Contratada 

Doctora  
CristalografíaMineralogía  Geología  2940  mcepedal@uniovi.es  

Cuesta Fernández, Andrés  Profesor Titular  Petrología y Geoquímica Geología  3155  acuesta@uniovi.es  
Domínguez Cuesta, Mª José  Profesora Titular  Geodinámica Externa  Geología  9546  dominguezmaria@uniovi.es  



 
Farias Arquer, Pedro  Profesor Titular  Geodinámica Interna  Geología  3191  pfarias@uniovi.es  
Fernández González, Luis Pedro  Profesor Titular  Estratigrafía  Geología  3146  lpedro@uniovi.es  
Fernández Menéndez, Susana  Profesora Titular  Geodinámica Externa  Geología  3180  fernandezmsusana@uniovi.es  
Fernández Rodríguez, Francisco J.  Profesor Titular  Geodinámica Interna  Geología  9546  fjfernandez@uniovi.es  
Fuertes Fuente, Mª Mercedes  Profesora Titular  CristalografíaMineralogía Geología  9550  mercedf@uniovi.es  
García Moreno, Olga  Profesora Titular  Petrología y Geoquímica  Geología  3160  garciaolga@uniovi.es  
García Sansegundo, Joaquín  Profesor Titular  Geodinámica Interna  Geología  3150  jgsansegundo@uniovi.es  
Hierro Rodríguez, Aurelio  Prof. Contratado 

Doctor  
Física de la Materia 
Condensada  

Física  3325  hierroaurelio@uniovi.es  

Jiménez Bautista, Amalia  Profesora Titular  CristalografíaMineralogía  Geología  9552  amjimenez@uniovi.es  
Jiménez Sánchez, Montserrat  Catedrática  Geodinámica Externa  Geología  3204  mjimenez@uniovi.es  
Llana Fúnez, Sergio  Profesor Titular  Geodinámica Interna  Geología  3142  llanasergio@uniovi.es  
López Fernández, Carlos  Profesor Titular  Geodinámica Interna  Geología  3110  lopezcarlos@uniovi.es  
Marcos Pascual, Celia  Profesora Titular  CristalografíaMineralogía  Geología  3100  cmarcos@uniovi.es  
Martín Izard, Agustín  Catedrático  CristalografíaMineralogía  Geología  3095  amizard@uniovi.es  
Merino Tomé, Óscar Antonio  Profesor Titular  Estratigrafía  Geología  3186  merinooscar@uniovi.es  
Pando González, Luis Alberto  PCD  Geodinámica Interna  Geología  3164  pandoluis@uniovi.es  
Pedreira Rodríguez, David  Profesor Titular  Geodinámica  Geología  3179  dpedreira@uniovi.es  
Poblet Esplugas, Josep  Profesor Titular  Geodinámica Interna  Geología  9548  jpoblet@uniovi.es  
Quijada Van Den Berghe, Isabel Emma  PCD  Estratigrafía  Geología  3169  quijadaisabel@uniovi.es  
Rubio Ordoñez, Álvaro  Profesor Titular  Petrología y Geoquímica  Geología  3163  rubioalvaro@uniovi.es  
Sanz López, Javier  Profesor Titular  Paleontología  Geología  3138  sanzjavier@uniovi.es  
Trobajo Fernández, Mª del Camino  Profesora Titular  Química Inorgánica  Química  2996  ctf@uniovi.es 

 

 



 
PDI no permanente 

Flor Blanco, German Prof. Ayudante 
Doctor 

Estratigrafía Geología 31 66 gfb@geol.uniovi.es 

 

 

DIRECTORES DE DEPARTAMENTOS 

Fernández Viejo, Gabriela Geología Geología 2932 fernandezgabriela@uniovi.es 
Cañal Villanueva, Mª Jesús  BOS  Biología  4799  mjcanal@uniovi.es  
Álvarez Cabal, Valeriano  Explot. y Prosp. de Minas  E. I. M. E. M. Oviedo  2145  valer@uniovi.es  
Crochet, Pascale V.  Química Orgánica e Inorgánica  Química  5076  hrsolla@uniovi.es  
Gorria Korres, Pedro  Física  Ciencias  3313  pgorria@uniovi.es  
Suárez Pérez del Río, Jesús  Matemáticas  Ciencias  3346/1915  jspr@uniovi.es  

 

PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS 

Alonso Estrada, Enrique Conserje Conserjería 3080/3206 ealonso@uniovi.es 
Castro Arango, Miriam Conserje Conserjería 3080/3206 mmcastro@uniovi.es 
Menéndez Villanueva, Ana María Administradora Secretaria 5206 amdez@uniovi.es 

 

 



 
 

REPRESENTANTES DE ALUMNOS 

Ordóñez Trapiella, Elia  UO289341@uniovi.es 
García Monte, Pablo  UO246550@uniovi.es 
Martino Cayado, Taireé  UO279207@uniovi.es 
Peña Beltrán, Nuria  UO264777@uniovi.es 
Peinado Prieto, Claudia  UO277816@uniovi.es 
Rodríguez López, Diego  UO263865@uniovi.es 
Fernández Iglesias, Brian  UO283247@uniovi.es 
Sánchez Espina, Aitana  UO283237@uniovi.es 
Fanjul Carbajal, Illán  UO278057@uniovi.es 
Pardo Rivera, Noa  UO279207@uniovi.es 
Höbich Ajis, Francisco  UO291044@uniovi.es 
Funes Santamarina, Eduardo  UO290293@uniovi.es 
Álvarez Menéndez, Aida  UO289004@uniovi.es 

 


